
PORTARIA PGJ/PI Nº 699/2020 

 

 

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, CARMELINA MARIA MENDES DE MOURA, 

no uso de suas atribuições legais conferidas no art. 12, inciso XIV,  alínea “f”, da Lei 

Complementar Estadual nº 12/93, 

 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

DESIGNAR a Promotora de Justiça MARIA DO AMPARO DE SOUSA para auxiliar a 

Promotora de Justiça RITA DE FÁTIMA TEIXEIRA MOREIRA E SOUZA em audiência de 

atribuição da 2ª Promotoria de Justiça de Teresina, referente ao processo nº 0007393-

39.2018.8.18.0140, pautada para o dia 09 de março de 2020, às 08:30h, na 3ª Vara Criminal de 

Teresina, bem como a servidora CYNARA MARIA CARDOSO VERAS ALVES, matrícula nº 

15107, psicóloga que atua junto ao NUPEVID, para prestar apoio técnico na referida audiência. 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 04 de março de 2020. 

 

 

CARMELINA MARIA MENDES DE MOURA 

Procuradora-Geral de Justiça 


